de meridie, in ipso muro; de occiduo, in uia qui graditur per ipsam portam. Et
ipse alius affrontat: de circi, in casales de Eldefredo et Crexenxio; et de aquilo-
nis et de meridie, in ipso muro; de occiduo, in uia. Et ipsa terra affrontat: de cir-
ci, in uia; de aquilonis, in terra de condam Gontardo; de meridie, in littore ma-
ris; de occiduo, in uia. Quantum istas totas affrontationes includunt sic comuto
tibi atque predicte ecclesie ipsos casales cum eorumdem curtilios et terra ab in-
tegre, et iure uestro trado ad perabendi, uindenci, donandi, comutandi ue] fa-
ciendi exinde quod uolueritis, liberam in Dei habeatis potestatem, cum exios et
|4 regressios eorum a proprio. Quod si ego comutator aut ullus homo qui contra
hanc comutacione pro inrumpendum uenerit, non hoc ualeat uindicare, sed
componat ipsos casales et terra in duplo cum omni sua inmelioratione; et in an-
tea ista comutacio firma uel stabile permaneat omni tempore.

Facta comutatio die kalendas ianuarii, anno XXI regnante Leutario rege.

S+ Seniofredus archidiaconus. * 2 TEOFREDVS LEVITA *. Petrasius presbi-
tero @.

S+ Eroigius presbiter, quodnomento Marco, qui hec scripsi et SSS die et
anno quod supra.
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Document publicat 2 (DP-2)

ACB. Pergami 1 -1 - 2380

8 de agost de 987

Diplomatari de la Catedral de Barcelona, Volum |. 1995.
nam. d’'ordre 171, pg. 376.

316

Pere, fill de Maur, i la seva muller Auria venen a Ol-lofred uns casals que tenen
dins la ciutat de Barcelona, al lloc anomenat Alezinos, per dos mancusos
dor.

Perg.1-1-2380

Original. Pergami, 105 x 360 mm. Escriptura molt ben cal-ligrafiada.

NOTES 1 SIGN. ANT. AL VERSO: Infra muros - Nums. 2380 - Diversorum A,
2380.

CRONOLOGIA: Vegeu les pdgs. 147-148 de la nostra Introducci6.

In nomine Domini. Ego Petrus, filium condam Maurus, et uxori mee Auria,
nos simul in unum, uinditores sumus tibi Ollofredus?, emptore.

Per hac scriptura uinditionis nostre uindimus tibi casales nostros, qui nobis
aduel’nerunt per nostra comparatione et per decimum uel et per quacumque
uoce; que sunt ipsos casales intus in Barchinona ciuitate, in locum uocitatum
Alazinos. Que affrontant prefatos casales: de parte circi, in casaliciis qui fuerunt
[> de condam Orucii, filium condam Uassalli de Terratia; de aquilonis, in curte et
ortulo de ol ols uinditores, et in casa et casaliciis de quadam femina nomine Eri-
no; de meridie, in ortulo de nos uinditores seu in orto de te emptol‘re; de occi-
duo, in uia eiusdem ciuitatis uel in exio communis et in casalitiis que fuerunt de
Recosindo® fratrique suo Sisoaldo clerico, qui olim uocati fuerunt ipsos infantes,
seu in casalitiis que fuerunt de condam Desiderio atque in casalitiis | de Richa-
rio. Quantum istas totidem affrontationes includunt sic uindimus tibi ipsos casa-
les ab integre, cum lapides et omnia que infra sunt, cum eorum guttis et stillici-
niis, propter pretium mancusos II de auro cocto et mundo, quod tu ]6 emptor
nobis dedisti et nos uinditores ad presens manibus nostris accepimus; est mani-
festum. Quem uero predicta omnia que nos tibi uindimus, de nostro jure in tuo
tradimus dominio et potestate, vt quicquid exinde agere uel face|re uolueris
plenissimam in omnibus licentiam habeas, simul cum exiis et regressiis earum,
ad tuum plenissimum proprium, et nullam uocem ibidem ad opus nostrum non

reseruamus. Et si nos uinditores aut ullusque homo qui contra [ hac uinditione
uenerit pro inrumpendum, non hoc ualeat uendicare, sed componat aut com-
ponamus tibi prescripta omnia in duplo cum omnem suam inmeliorationem: et
in antea ista uinditio firma permaneat omnique tempore.

| Facta uinditione VI idus augusti, anno I regnante Ugone filium, nomine
Rotbertum, regem in Frantia.

* S+m @ Petrus @ *. S+m Auria femina, nos pariter qui ista uinditione feci-
mus |1 et firmare rogauimus.

S+m Galindo. $+m Guillemundo. S+m Ennegoni. [!! * S+m Petrus sacer @.
Stefanus &. Landricus sacer @ *.

|'2 * P Bonushomo leuita * scripsi et cum rasura in uerso quarto ubi dicit:
«de Recosindo fratrique Sisoaldo clericos, sub die et an[n]o praefixo.

*Ollofredus] la r és escrita sobre una e. "Recosindo] segueix un espai en blanc, ras-
cat, equivalent a quatre lletres.

Document publicat 3 (DP-3)

ACB. Pergami 1 - 1 - 308

23 de gener de 989

Diplomatari de la Catedral de Barcelona, Volum |. 1995.
nam. d’ordre 182, pg. 389.

Esteve ven a Orticia Deo dicata un casal que té fora de les muralles, al burg de
Barcelona, davant d’una de les portes d’entrada a la ciutat, per deu sous.

Esteve tenia el casal per beréncia de son germa Mocid, que bavia mort en el
setge de Barcelona de I'any 985.

Perg.1-1-308

Original. Pergami, 110 x 170 mm.

NOTES I SIGN. ANT. AL VERSO: In burgo Barchinona - Nim. 308 - Pro origina-
le: presa de Barcelona - N 9 - Diversorum A, 308,

In nomine Domini. Ego Stephano uinditor sum tibi Orucia femina, emptri-
ce.

Per ac scriptura uindicionis mee uindo|?que tibi aliquid de casalem meum
proprium, quod abeo foris muros ciuitatis Barchinona, in ipso burgo, ante por-
tam |? ciuitatis Barchinona. Aduenit mihi per uoce fratri meo nomine Mocione,
qui interiit in Barchinona ciuita|ite quando fuit depopulata a sarracenis, in men-
se iulii, anno XXXII regnante Leotharii regi. |° Afrontat: de circi, in casale de te
Orucia Deo dicata, emptrice; de aquilonis, in casa de Mar|6cuci0, abet cubitos II
legitimos; de meridie, in casales de me uinditore; de occiduo, in exio |7 com-
muno qui pergit propre ipso muro, usque ad portam de Rugomiro, abet cubitos

11 legiti/®mos. Quantum in istas quatuor afrontaciones includunt uel ipsi cubitos
resonant per amplitudine |? sic uindo tibi ab integrum, cum exio et regressio
suo, in precio solidos X, quod tu emptrice precio mihi dedisti ['° et ego de te ac-
cepi, et nichil exinde rema<n>sit; est manifestum. Quem uero predicto aliquid
casale |!! que tibi uindo, id est, in amplitudine cubitos II legitimos, et in longi-
tudine, de ipsa gutta de casa |'? de Marcucio usque in ipsa strada comuna qui
pergit propre ipso muro de Barchinona civita<te> ad ['> portam Regumiro, de
meo iuro in tuo trado dominio a potestatem, ab omnem integritatem, faciendi
omnia | quecumque uolueris a proprio. Quod si ego uinditor aut ullusque
homo qui contra hanc uindicione ad in|'*rumpendum uenerit, non hoc ualeat
uindicare, sed componam aut componat que tibi uindo in duplo cum [!6 omnem
suam inmelioracione; et anc uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta uindicione X kalendas februarii, |'7 anno II regnante Ugo Magnus rex
francorum.

S+gnum Steuano, qui anc uindicione feci |!® et firmauit et firmare rogaui.

S+gnum Sabbato. * S+ Ennego SSS. [1? S+ Isarnus presbiter @ *.

|20 P Elias presbiter scripsit et @ die et anno quod supra.
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Document publicat 4 (DP-4)

ACB. L. Ant. |, n. 367, f. 142 a-b

3 abril de 994

Diplomatari de la Catedral de Barcelona, Volum |. 1995.
nam. d’ordre 250, pg. 473.

318

Marciis permuta amb el bisbe Vives, de Barcelona, uns casals que tenia dins la
muralla de la ciutat de Barcelona, al lloc anomenat Allezinos, i rep en can-
vi uns altres casals, propietat de la seu, que son dins la muralla, prop de la
basilica dels Sants Just i Pastor.

L. Ant. I, n. 367, f. 142a-b

RUBRICA: Carta quod Marcucius comutauit Canonice casales infra muros
Barchinone, apud Alexinos.

NOTES MARGINALS: Ann.Dni. 994, al marge ext. del f. 142r, al costat de la
data. - CAPLLETRA I, tipus G, acolorida i perfilada amb blau, de cinc linies de
llargaria.

REGEST: J. Mas, N. Hist. 9, n. 135.

In nomine Domini. Ego Marcutio comutator sum tibi domno Uiuano epis-
copo. :

Manifestum est enim quia comuto uobis casales meos proprios, qui mihi
aduenerunt per meos parentes ac consanguineos seu et per quacumaque Uoce.
Qui sunt ipsos casales infra muros de Barchinona ciuitate, in locum opinatum
Aleizinos; que affrontant: de parte aquilonis, in casalibus qui fuerunt de Sisoal
di condam; de meridie, in casa et curte de Iocefredo presbitero; de occiduo, in
casales de Mauro; de circi, in casales de Regiato. Quantum istas affrontationes
includunt sic comuto uobis ipsos casales cum eorum guttis atque stilliciniis et
cum uniuersa eorum pertinencia, totum ab integre. Et accepi ego in mea comu-
tatione, uestra ex parte, assenciente tamen cuncto uestre sedis clero, in mea co-
mutatione, alios casales uestra ex sede, que sunt infra menia urbis predicta, pro-
pe baselica Sanctorum lusti et Pastoris, mihi placabiles; est manifestum. Quem
uero predictos |P casales que ego uobis comuto simul cum eorum guttis atque
stilliciniis ac uniuersa eorum pertinencia, de meo iure in uestro trado dominio et
potestate simul cum exios et regressios earum, ad uestrum plenissimum pro-
prium; vt quicquid exinde agere uel facere uolueritis, potissimam in omnibus li-
cenciam habeatis et perfruatis, quemadmodum et de aliis munificenciis sedis
uestre pertinentibus. Et si ego comutator aut alicuius homo humaneque condi-
tione uiuentis qui contra hac comutatione uenerit ad inrumpendum, non hoc

ualeat uendicare, sed componat aut componam uobis uestreque sedis Barchi-
nonis predictos casales in quadruplum, prout sancti patres sanxerunt; et in antea
ista comutacio suam in postmodum habeat in omnibus firmitatem.

Facta comutatione III nonas aprilis, anno VII regnante Ugone rege, qui dux
fuerat pridem. '

S+ Marcucius SSS, qui ista comutacione feci et firmare rogaui.

S+m Andrias. S+m Nauio. S+m Gobertus. S+m Francus. @ Petrus @.
S+n (sic). S+ Lobetus SSS.

£ Bonushomo leuita scripsi et @ die et anno prefixo.

Document publicat 5 (DP-5)

ACB. Pergami 1-4-38

24 de maig de 1015

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 237.

24 maig 1015

Asperina, doina, ven a Llobeto de Castell Queralt (Lobatone de Castru Cheralto)
unes cases, situades dins els murs de la ciutat de Barcelona, al costat del castell Regomir,
que té per compra, pel preu de 2 unces d'or.

ACB, perg. 1-4-38
Original. Pergami, 175 x 267 mm. Al dors: "1015" (Mas).

In nomine Domini. Ego Asperina femina vinditrix sum tibi Lobatone de Castru
Cheralto, emptore. Per hac scriptura vindicionis mee vindo tibi /* casas cum curte et
quoquina, cum solos et superpositos, cum foveas, cum parietes, guttas et stillicinios et
ostios, cum limites et tegulas, cum necessaria, £ cum petras et ianuas et omnia eius
pertinencia, totum ab integre. Qui mihi advenit ea omnia per mea comparacione vel et per
quacumque voces. Est denique ea /* omnia prefixa infra murfos] [c]ivitatis barchinonense,
iusta castru Rugumir vel in eius termine. Que afrontat de parte circi in ipsa terra erema de
/> Sigovino, de aquilonis in ipso exio vel et in clauso de Guitardo Greco, de meridie in
ferragenale de Suniefredo de Luciano et in ipsa mura de pre-/ﬁﬁxa civitate, de occiduo in
ipsa via publica qui inde transit. Quantum istas afrontaciones includunt, sic vindo tibi: iam
dicto domo cum /' omnia sua pertinencia ab integre, inaderato et difinito precio uncias
duas de auro cocto et mundo, a penso legitime pensatos, iaaris aut /* amuris. Quod tu
emptor precium exinde mihi dedisti et ego venditrice' ad presens manibus meis integriter
accepi. Est manifestum. Quem vero P predicta omnia, que tibi vindo, de meo iure in tuo
contrado ac transfundo dominio et potestate ab omni integritate, ut quicquid exinde /'
facere vel iudicare volueris, liberam in Dei nomine habeas plenam potestatem habendi,
tenendi, vindendi, donandi, comutandi, /"' agendi et possidendi et facias exinde prout
cuicumque volueris, ad tuum plenissimum proprium, simul cum exiis et regressis earum.
Quod si ego /* vinditrix aut aliquis homo utrisque sexus qui contra hac vindicione venerit
pro inrumpendum, non hoc valeat vendicare, sed componat /* aut componam tibi iam
dicta omnia in duplo cum omnem suam imelioracione. Et in antea ista vendicione firma
permaneat omnique tempore. /™

Facta vendicione VIIII kalendas iunii, anno X VIIII regnante Roberto rege.

S+m Asperina femina, qui ista vendicione cum bono /'* animo feci et prompta
v[o]lumptate firmavi et testes firmare rogavi.

S+m Gudielmus, teste et firmator. /'® S+m Gelmirus, qui e<s>t teste. S+m
Lobaton, filium Gelmir prefixo. /'’

* Argemirus sacer, exarator et sss sub die et anno prefixo*.
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Document publicat 6 (DP-6)

ACB.L.A.1,n. 339, 132d- 133 a

24 febrer de 1016

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 246.

24 febrer 1016

Bonhom, prevere, permuta amb el bisbe Deodat i amb la Santa Creu i Santa
Eulalia unes cases propies amb pou, que 1é per compra, siutades a la ciutat de Barcelona,
prop de la porta de Regomir, a canvi de cases i arbres, situats prop dels Arcs Antics.

ACB,LA.l n.339,£132d-133 a
Rubrica: "Carta de domibus in Regumir quas Bonushomo presbiter comutavit
Canonice". Inter columnas verso: "n. 339" (Caresmar). Interior recto: "Anno Domini
1016" (siglo XVII). Caplletra "I" ornamentada, tipus I: 10 linies.
REGESTA: MAS, Notes, vol. IX, p. 156, n. 350.
BIBLIOGRAFIA: Ed. PUIG, Episcopologio, ap. XXXIII, p. 374-375.

In nomine Domini. Ego Bonushomo presbiter comutator sum /* domum Sancte
Crucis Sancteque Eulalie vel Domnusedit, gratia Dei eiusdem Sedis episcopus, seu ad
ipsos canonicos atque ibidem servientibus, kasas meas proprias cum illarum solis et
superpositis, cum puteo et foveas, osteos et universa earum pertientia vel edificia, cum
eorum guttis et stilliciniis. Qui mihi advenit per mea comperatione. Que affrontat hec
omnia prefixa, que est posita in burgo civitatis Barchinone in apenditione Porte Regomiro,
de parte circi in exio comunis, de aquilonis in ortulo de Goltredo piscatore, de meridie in
ferragenale de Imolo femina filiisque suis, de occiduo in strata publica. Quantum istas
affrontaciones includunt, sic comuto vobis: prefixa omnia, totum ab integre, simul cum
exiis et regressiis earum, propter alias vestras kasas cum ortulo et arboribus ac puteos, que
sunt prope ipsos Archos Antiquos, iusta casas qui fuerunt de quondam Guillarani
presbiteri, et casas et orto de Sinderedo presbitero. Unde ego unciam auri cogti vobis
addidi, quod vos expendistis in percaminis et notarium qui decretalia pontificum scripsit.
Hec omnia mihi satis placibile. Est manifestum. Quem vero prefixa omnia, que ego vobis
comuto, de meo iure in iure prelibata sede ea trado ac transfundo, ut servientes ipsius sede
exinde agant et faciant secundum quod consueti sunt agere et iudicare de aliis munificentiis
sede prelibata pertinetibus. Et qui contra hac comutacione venerit ad inrumpendum
humane viventis persone utriusque sexus, non hoc valeat vendicare, sed componam vel
componant prefixa omnia ad sede prelibata in quadruplum, prout Sancti Patres sanxerunt.
Et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione VI kalendas marcii, anno XX regnante Roberto rege, filium
condam Hugoni.

S+ Bonushomo presbiter, qui ista comutacione feci et firmare rogavi.

S+ Ermengaudus sss. S+ Companus levita sss. S+ Atus levita sss.

Bonushomo levita, exarator, et sss cum condempnati\a/s.
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Document publicat 7 (DP-7) 1

ACB. Pergami 1-1-2331

L.A.l, n° 448, f. 170 c-d-171 a.

29 d’'agost de 1022

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 356.

29 agost 1022

Berenguer [Ramon 1], comte [de Barcelona], i la seva muller Sanga venen a
Ramon, fill del difunt Guifré, per una part, un alou, consistent en terres, vinyes i cases,
situat al comtat de Barcelona, als peus de Montjuic, que tenen a causa de l'adulteri comés
pel jueu Isaac, fill de Gento, jueu, amb una cristiana, i, per una altra, unes cases amb
torres, situades a la ciutat de Barcelona, prop del castell Regomir, que Berenguer tenia
pels seus pares i Sanga per donacié del seu marit i per delme conjugal, pel preu de 300
sous d'argent cacimi, aixo és en una bona espasa i un escut, i de 6 cafissos d'ordi, els
quals eren deguts pels venedors a la Canonica [de Barcelona].

ACB, perg. 1-1-2331

Original. Pergami, 162 x 372 mm. Al dors: "Montem iudaicum" (s.X II-XIV),

"Num... 2331" (s.XVII) i "Lib. I Antiquit. N. 448" i "Diversorum A. 2331" (Mas).
L.A.l, n.448,£170 ¢-d - 171 a.

Rubrica: "Carta que Berengarius comes et uxor eius Sancia vendiderunt R.
Guifredi alodium, vineas, domos, curtes ad radicem Montis iudaici et aput re." Exterior
verso: "'n.448" (Caresmar); inter columnas verso: "Anno Domini 1023" (s.XVIII).

REGESTA: MAS, Notes, vol. IX, p. 191-192, n. 417.

BIBLIOGRAFIA: Ed. MARCA, Marca hispanica, d. CXCVII, c. 1038, edicio parcial.

In Christi nomine. Ego Berengarius, gratia Dei marchio comes, una cum coniuge
mea Santia® comitissa, venditores sumus tibi Raimundo, filio qui fuisti Gifredi, emptori.
Per hanc scripturam venditionis / nostre vendimus vobis alode nostrum proprium®, terras
et vineas, domos cum curte. Quod habemus in comitato barchinonensi, ad radicem Montis
iudaici. Advenit nobis per principalem vocem sive per aliquas quascumque voces. /°
Accidit etiam uni hebreorum, cui nomen Isaac®, filio Gento hebrei, ad adulterium exercere
cum quadam christiana, habente viro superstite, pro quo advenit nobis. Et iterum vendimus
tibi domos cum turribus, quas habemus in civitate /* Barchinona, que sunt prope castrum
Regumirum. Advenerunt mihi Berengario per vocem parentorum meorum sive per alias
ullasque voces, et mihi Santi¢® per largitionem® viri mei prefati et per decimum sive per
aliasque voces. Affrontat' /° quippe supra scriptum alode de parte circii in torrente qui
discurrit de fonte Ocua, de aquilonis in regario qui per imbrem ducit aquas, de meridie in
terra et vinea Benevenisti hebrei, de oc-/ciduo” in ipso cingulo qui est in Monte iudaico
sive in ipso exio comuni vel in terra et vinea Segfredi. Et supra dicte domus, que sunt in
civitate Barchinona, cum turribus et murum afrontat de parte circii /" in exio comuni sive
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ACB. Pergami 1-1-2331

L.A.l, n° 448, f. 170 c-d-171 a.

29 d’'agost de 1022

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 356.

in mansionibus Geriberti Adalberti, de orientis in ipsius muro sive in via trans civitatem, de
meridie similiter sive in turribus ubi Lopardus habitat, de occiduo in exio comuni sive /* in
curte ubi prefatus Lopardus habitat sive in ipsos casales de Emo femina. Quantum supra
scripte affrontationes includunt, sic vendimus tibi: supra scriptum alode, terras scilicet
atque vineas, domos cum curte £ et domos prefatas cum turri et murum, et de nostro iure
in tuum tradimus dominium et potestatem, cum exiis et regressiis earum, ad tuum

plenissimum proprium, propter precium CCC solidos de argento optimo cacimi in rem
valentem, /'° id est, ensem unum optimum et unum acceptorem, et propter precium
kaficios' VI de ordeo, quos nos debebamus ad ipsam Cannonicam. Licitum etiam sit tibi ex
prefatis omnibus rebus, quas tibi vendimus, facere quodeumque volueris. /'' Quod si nos
venditores aut aliquis homo utriusque sexus contra hanc venditionem venerimus aut
venerit ad inrumpendum, non hoc valeamus aut valeat vendicare, sed componamus aut
componat /"% tibi supra scripta omnia in tripplum. Et insuper hec venditio firma permaneat
omnique tempore.

Actum est hoc IIII kalendas septembris, anno XX VII regni Roberti regis. / "

*+ Berengarius comes*, + Santig®, gratiae Dei comitissg, nos qui hanc venditionem
fecimus et firmare rogavimus.

S+ Raiamballus. /'* S+ Aianricus. S+ Gilelmus de Castro Vetulo. S+ Gitardus
Odolardus. S+ Seniofredus Flavius. /*°

S+ Poncii, cognomento Bonifilii, clerici et iudicis, qui hec scripsi et sss die et anno

quo supra sss.
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Document publicat 8 (DP-8) 1

ACB. Pergami 1-4-99

L.A.l, n° 380, f. 146d-147b

1 de novembre de 1032

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 487.

1 novembre 1032

Guadall, bisbe de Barcelona, déna a Eldesind torres i murs amb la terra que els
connecta, situats a la muralla de la ciutat de Barcelona, vers la plaga meridional, al lloc
que anomenen Alaizinos, que es troba entre el castell Regomir i la torre Ventosa, a canvi
de reconstruir les torres i els murs i de pagar anualment a la Seu barcelonina una lliura
de cera. La donacié s'extingira a la tercera o quarta generacio d'Eldesind, moment en qué
tot el que aquest ha rebut revertira a I'Església, a qui pertany.

ACB, perg. 1-4-99

Original. Pergami, 149 x 483 mm. Al dors: "carta de Regumiro CCC XLI" (s.X

[I1-XIV) 1 "1032" (ms. Mas).
ACB, LA.I, n.380,f. 146 d -147b

Rubrica: "Carta quod Canonica dedit Eldesindo turres et muros aput Alarzinos
inter Castrum Regumir et Turrem Ventosam". Inter columnas verso: "n. 380"
(Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 15 linies.

REGESTA: MAS, Notes, vol. IX, p. 216-217, n. 467.

BIBLIOGRAFIA: Ed.

- FREUDENHAMMER, Griechische, p. 82-83.

- PUIG, Episcopologio, ap. XL, p. 381-382.

In nomine Domini. Ego Guadallus, gratia Dei aepiscopus® sancte sedis
barchinonensis, una cum caterva cannonicorum meorum donatores summus tibi Eldesindo.
Certum quidem et manifestum extat omnibus qualiter necessitas oportuna nobis exigit
construere muros /> civitatis Barchinone eorumque turres munire. Quamobrem donamus
tibi fideli nostro suprascripto Eldesindo turres et muros cum aliquid de terra qui se
connectit cum ipsos muros vel turres. Quae® est hec omnia in moeniarum ordine ejusdem
civitatis Barchinone, / ad meridianam plagam, in locum quae® dicunt Alaizinos, qui est
inter ipsum castrum Regumirum et ipsa torre Ventuosa. Advenit nobis prefata omnia per
vocem predicte matris nostreg Aecclesie? vel per ullasque voces. Quae affrontat iam dicta
omnia de parte circi in terra /* de condam Eimo femina vel de Sancti Petri et habet dextros
VII et cubitos II, de aquilonis in muros eiusdem civitatis forinsecus et habet dextros VII et
cubitos II, de meridie similiter et habet dextros VII et medium, de occiduo in terra de
condam iam dicta Eimo femina et habet /° dextros VII et medium, hos dextros sunt a
dextro maiore. Quantum iste affrontationes includunt et isti dextri ambiunt, sic donamus
tibi vel posteritas tua usque in tertiam vel quartam generationem: ea omnia prelibata ab
integre, cum exiis et regressiis earum, /° ad tuum plenissimum proprium et posteritati tue
suprascripte. Et de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, ut facias vel faciant
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L.A.l, n° 380, f. 146d-147b

1 de novembre de 1032

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 487.

exinde quod volueris vel voluerint vindendi, donandi seu comutandi, salvo tamen negotio
nostre matris Aecclesie® prelibate, /7 in eo modo et ordine: ut dari facias per unumquemque
annum Domino Deo et prelibate \Sedis/ libram unam cere tu et posteritas tua; et post
obitum predicte posteritati tue’ revertantur prefata omnia bene condirecta in jure matris

nostre Ecclesi¢® iamdicte sine ulla inquietudine. /* Hec omnia tibi contradimus, ut ipsas
turres et muros bene eos construas vel hedifices. Quod si nos donatores aut aliquis homo
utriusque sexus contra hanc donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vendicare,
set componat aut componamus tibi pre-/9 notata omnia in duplum cum omnem suam
imeliorationem. Et in antea ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc kalendas november, anno II regni Henrici regis.

*+ Wadaldus", ac si indignus, gratia Dei episcopus, sss*. / 10 #S+Remundus levita*.
*S+ Bonifilius levita*. *lohannes levita*. *+ Sigefredus levita*. /'' *S+ Dalmacius'
levita*. S+ Remundi clerici. *Gocefredus presbiter*. /' *S+ Bonutius’ presbiter*.

/** S4+m Bellihominis, cognomento Geraldus, levite, exarator, cum litteris super
positas in linea VII ubi dicet "Sedis", et sss sub die et anno prefixo.
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Document publicat 9 (DP-9)

ACB. Pergami 1 - 4 -168

28 de maig del1052

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 803.

28 maig 1052

Gombau Joan i el seu germa Berenguer venen a Segui Bel'lit i a la seva dona
Bonadona una casa amb pou, situat sota els murs de la ciutat de Barcelona, al Castell de
Regomir, que tenen pels seus pares, pel preu de 3 onces d'or.

ACB, perg. 1-4-168
Original. Pergami 94 x 308 mm. Al dors: "Regumir” (s.X I), "Nil pro capitulo”
(s.X VII).

In nomine Domini. Ego Gondeballo Iohannes et fratri meo Beronger venditores
sumus tibi Seguino Bellito et uxori tue Bonadonna, emptores. Per hanc scripturam ven-
/*dicionis nostre vendimus vobis casa cum curte et puteo, solos et superpositos, parietes,
guttas et stillicinios et hostios et ianuas cum limites et foveas et cloacas. Et /° est hec omnia
infra muros civitatis Barchinona, prope castrum Regumir. Advenit nobis per voce
genitorum nostrorum sive per omnesque voces. Afrontat hec omnia de parte /* circi in casa
et curte de Gondeballo et de Guadallo Aurucii, de aquilonis et de meridie in via et in exio
comune, de occiduo in ortale de Ermengaudus Auru-/cii. Quantum istas afrontaciones
includunt, sic vendimus vobis: iam dicta \casa cum eius omnia apertinencia, / ab integre,
propter precium uncias III de auro chocto monete heneas legitime/6 pensatas. Quod vos
emptores precium nobis dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus integriter. Est
manifestum. Quem vero predicta omnia, que vobis vendimus, /7 de nostro iure in vestro
tradimus dominium et potestatem, ab omni integritatem, ut quiquid exinde facere vel
judicare volueritis, liberam in Dei nomine abeatis plenam potestatem, /* cum exios vel
regressios earum, a vestrum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut ullusque
omo utriusque sexus qui contra ista vendicionem ad inrumpendum vene-/rit, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut nos componamus vobis iam dicta omnia in duplo cum
omnem suam imelioracione. Et in antea ista vendicio firma/'’ permaneat omnique tempore.

Facta vendicione V kalendas iunii, anno XXI regni Henrici regis.

S+Gondeballo, s+Berenger, nos qui ista vendicio-/''ne fecimus et firmamus et
firmare rogavimus.

S+Guilelmus Gondeballus. /** S+Sisuallus Aurucii. *S+Bernardus*. /*

S+Geribertus presbiter, qui hec scripsi cum litteras superpositas in linea V, et sss
die et anno quod supra.
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ACB. Pergami 1-2-1500

30 de novembre 1058

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 976.

30 novembre 1058

Ramon, levita, defineix a favor de Miré i Pere, germans seus, dues parts de l'alou
situat al territori de Barcelona, a Provengana, al lloc d'Espodola. També els defineix les
dues terceres parts de les cases situades a Barcelona sota el castell de Regomir.

ACB, perg. 1-2-1500

Original. Pergami, 183 x 367 mm. Al dors: "Num... 885" (S.XVII), "Mitja escala,

armari 3, n. 1500" (Caresmar), "1058" (F-B). Caplletra "I": 24 mm.

In nomine Domini. Ego Remundus levita evacuator et definitor sum vobis Mironi
atque Petro, fratribus meis. Manifestum est enim quod evacuo atque defino vobis /* ipsas
duas partes illius alodii quod est in territorio barchinonensis, in Provinciana, in locho qui
vocatur Espodola, quod est supra ipsam stratam qua pergitur per Cutinas /> ad Sanctam
Eulaliam de Provinciana. Insuper etiam evacuo atque definio vobis ipsas domos nostras
que sunt in Barchinona, subtus chastro de Regumir, excepta /* ipsa tercia parte quam
retineo ad meum opus de predictis domibus. Sicut superius scriptum est, vobis hoc evacuo
atque definio, ut abincebs securi exinde nullam /° ex hoc pertimescatis calumniam. Si vero
ego evacuator aut utriusque sexus homo disrrumpere hoc voluero aut voluerit, nil valeat,
set compo-/nam aut componat vobis XX uncias auri in vinculum. Et postmodum hoc
maneat firmum perhenniter.

Actum est hoc II kalendas decembris, anno /” XXVIII regni Henrici regis.

*S+ Reimundi levite*, qui hanc evacuationem et definicionem fieri iussi et testes
firmare rogavi. /*

*S+num Amalricus presbiter*. *S+ Reimundus subdiaconus*. *S+ Ermegaudus.

/ S+ Poncii levite, qui hoc scripsit die et anno quod supra.
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4 de juliol de 1075

Diplomatari de I'Arxiu Capitular de la Catedral de Barcelona. Barcelona, 2006
nam. d’ordre 1280.

4 juliol 1075

Bernat Ramon, Ramon Bernat, canonge de la seu de Barcelona, Arnau Pere, el seu
nebot, Ermessenda, la muller d'aquest, i Pere Ricard donen a Déu i a l'església de Sant
Miquel de Barcelona la primicia d'un honor, situat a Barcelona, entre el Besos i el
Llobregat, el delme d'un hort, situat a Barcelona, i el castell del Regomir d'aquesta ciutat.